forma do artigo 43, § 1º, 1º, inciso I e II da Lei nº 4.320, de
17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por superávit financeiro na importância de R$199.000,32
(CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E TRINTA E DOIS
CENTAVOS) conforme abaixo indicado:
 
14.001 – FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E INDUSTRIAL
SUSTENTÁVEL
14.001.20.606.0012.2075 – Manutenção do Programa Melhor
Caminho
33.90.30.00 – Material de
Consumo.............................R$199.000,32

[...]

FUNDERSI PROGRAMA MELHOR CAMINHO
RECURSOS: SALDO EM CONTA
CONTA 49414-3.....................................R$199.000,32
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância de R$148.237,09 (CENTO E QUARENTA E
OITO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
NOVE CENTAVOS) conforme abaixo indicado:
 
14.001 – FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E INDUSTRIAL
SUSTENTÁVEL
14.001.20.606.0012.2075 – Manutenção do Programa Melhor
Caminho
33.90.30.00 – Material de
Consumo..............................R$128.237,09